SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.005, DE 08 DE JULHO DE 2021.

DECRETO N.º 320, DE 07 DE JULHO DE 2021.

Cria o Comitê Municipal para acompanhamento do Pla-
no de Retomada das atividades presenciais no âmbito das
Escolas da rede pública municipal e designa seus com-
ponentes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1.º É criado o Comitê Municipal para acompanhamento do Plano
de Retomada das atividades presenciais no âmbito das Escolas da rede públi-
ca municipal, constituído de 22 (vinte e dois) representantes das Secretarias
Municipais, Câmara Municipal, Sindicado e Conselhos do Município de Li-
moeiro do Norte.

Art. 2.º O Comitê terá sede na Secretaria Municipal de Educação Básica
(SEMEB).

Art. 3.º São designados membros do Comitê as seguintes pessoas repre-
sentantes dos diversos segmentos do Município de Limoeiro do Norte:

MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA - Represen-
tante da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB);
ANA LÚCIA NOGUEIRA MAIA - Representante da Secretaria Munici-
pal de Educação Básica (SEMEB);
JANDIRA AUGUSTA GUIMARÃES - Representante da Secretaria
Municipal de Educação Básica (SEMEB);
JOÉLIA MARA DA COSTA - Representante da Secretaria Municipal
de Educação Básica (SEMEB);
GERLAINE CRISTINA CAVALCANTE SANTIAGO - Representan-
te da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB);
SABRINA SOUSA DA SILVA - Representante da Secretaria Municipal
de Educação Básica (SEMEB);
ROBSON RAFAEL MOURA DA SILVA - Representante da Secretaria
Municipal de Saúde (SECSA);
RITA MARIA DA SILVA - Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS);
MARIA DE FÁTIMA MAIA - Representante da Procuradoria Geral do
Município (PGM);
JOSÉ VALDIR DA SILVA - Representante da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte (CMLN);
FRANCISCA FLÁVIA VIEIRA SANTIAGO MORAIS - Represen-
tante dos Diretores das Escolas Municipais;
MARIA SANTANA DA COSTA - Representante do Conselho Munici-
pal de Educação (COMEL);
KÁTIA REJANE AUGUSTO PEIXOTO - Representante do Conselho
Municipal de Educação (COMEL);
MARIA DE FÁTIMA LIMA MACHADO - Representante do Conse-
lho Municipal de Educação (COMEL);

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETOS

JOSÉ ALCEU NORONHA DE ANDRADE - Representante do Conse-
lho Municipal de Alimentação Escolar (CAE);
JOSÉ LUIS DE FREITAS - Representante do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social (CACS-FUNDEB);
PATRÍCIA SOARES VIEIRA LIMA - Representante do Conselho Mu-
nicipal de Acompanhamento e Controle Social (CACS-FUNDEB);
MARIA JOSÉ MATOS DE BARROS - Representante do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA);
MARIA GERLÂNIA MAIA - Representante do Conselho Tutelar;
VALNICE MARIA MENDES DE CASTRO - Representante do Sindi-
cato dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal – SINTSEM;
FABIANA PAULINA COSTA BENTO LIMA - Representante do Sin-
dicato dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal – SINTSEM;

Art. 4.º O Comitê terá como coordenadora a Secretária Municipal de
Educação Básica, MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 07 de julho de 2021.

José Maria Lucena,
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210368
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0804001-PMLN, CUJO
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTU-
AIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E TURISMO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS
HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; ORGÃO GEREN-
CIADOR - SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO, ATRAVÉS DO SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 114.844,60(CENTO E
CATORZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS). FORNECEDORA: EGR COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ: 24.083.452/0001-42, REPRESENTADA PELO SR(A). GA-
BRIEL MANSUETO ROCHA NETO. DATA ASSINATURA: 05 DE JULHO
DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.005, de 08 de julho de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210369
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0804001-PMLN, CUJO OBJETO É O REGIS-
TRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ORGÃOS
PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, PROCURADORIA GE-
RAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDA-
DES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO
AMBIENTE; ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO, ATRAVÉS DO SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA, PERFAZENDO
O VALOR TOTAL R$ 48.589,50(QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE RE-
AIS E CINQUENTA CENTAVOS). FORNECEDORA: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
– ME - CNPJ: 14.988.111/0001-62, REPRESENTADA PELO SR(A). ANTONIO ILDO DA SILVA SOU-
SA. DATA ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS,
RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.0607-001SECARF, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE CONFECÇÃO DE ESTANTE DE METAL PARA SALA DE ARQUIVO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RE-
CURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS
– SECARF, EM FAVOR DA EMPRESA METARLÚRGICA O MAZINHO LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N° 30.899.001/0001-80, COM O VALOR DO SERVIÇO NA QUANTIA DE R$ 5.100,00 (CINCO MIL
E CEM REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087 – GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TER-
CEIRO - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; FUNDAMENTO LEGAL ARTI-
GO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RE-
CURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS - SR. ANTONIO JERRIVAN FILHO. LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, 07 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210323
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2601-002/SEMEB, CUJO OBJETO É O REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE – CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA SRA. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SAN-
TOS SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 24.648,60(VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS
E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). FORNECEDORA: RUTH ATACAREJO
EIRELI - CNPJ: 29.143.973/0001-61, REPRESENTADA PELO SR(A). ADRIANO CARVALHO AL-
VES. DATA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.005, de 08 de julho de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-07-08T12:23:51-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313